
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alla Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 L. ‘1Ldel '? & NW: 2027

Oggetto: Autorizzazione impegno di spesa del corrispettivo all’ASST di Monza, per la

processazione e lettura delle biopsie renali, a favore dell’UDC. di Nefrologia e Dialisi di

quest’ARNAS, erogate nel secondo semestre 2021 e negli anni 2022 e 2023.

Proposta N° J 82; del 2 2 NOV. 2022

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott.sîîîtîìifàlgg' \
@\gmflLlefil/É Mo_

{"

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 40001000020 Importo 2.202,00 Aut. 110

Budget Anno 2022 Conto 20003000024 Importo 17.486,00 Aut. 110

Budget Anno 2023 Conto 20003000024 Importo 20.000,00 Aut. 110

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Res abile
Settore Econo nziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni a accetta)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l'assistenza

del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Cafzi



Il Capo Settore della UDC. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso:
Che, con deliberazione n. 26 del 10.01.2022, si è preso atto della modifica del Rappresentante

legale dell’ASST di Monza, relativa alla convenzione (autorizzata con atto deliberativo n. 840 del

12.07.2021 e modificata riguardo in particolare alle tariffe, con deliberazione n. 944 del 05.08.2021),

afferente la processazione e lettura delle biopsie renali;

Che, l’art. 9 della suddetta Convenzione (n. 26 del 10.01 .2022), stabilisce la durata a decorrere

dalla data di ultima sottoscrizione e resterà in vigore fino al 31.12.2023;

Che, l’art. 3 della suddetta convenzione stabilisce che le metodiche possono essere richieste

contemporaneamente oppure singolarmente e fissa il tariffario delle prestazioni;

Che, sono pervenuti a questa Amministrazione i preventivi di spesa inviati dall’ASST di

Monza e acquisiti al prot. n. 0008117 del 03.05.2022 e al prot. n. 0018412 del 07.10.2022, relativi

alle prestazioni eseguite nel secondo semestre 2021 per un importo di € 2.200,00 (al netto della marca

da bollo) e nel primo semestre 2022 per un importo di € 8.484,00 (al netto della marca da bollo), per

un totale complessivo di € 10.684,00;

Che, al fine di procedere al pagamento, con note prot. n. 2374/AA.GG del 30.05.2022 e prot.

n. 4621/AA.GG. del 13.10.2022, sono state chieste apposite dichiarazioni di prestazioni eseglite al

Direttore dell’UDC. di Nefrologia e Dialisi di quest’ARNAS;

Che, con note del 11.10.2022, (ns. prot. n. 4592/AA.GG.) e del 17.10.2022 (ns. prot. n.

4678/AA.GG.), il Direttore dell’UDC. suddetto dichiara che le prestazioni sono state eseguite,

previa giusta autorizzazione della Direzione Medica di Presidio;

Che, con nota prot. n. 4625/AA.GG. del 13.10.2022, sollecitata con email del 02.11.2022 (ns.

prot. n. 4971/AA.GG.), questo Settore ha chiesto al Direttore dell’UDC. di Nefrologia, quanto

segue: “Considerato che, con deliberazione n. 26 del 10.01.2022, quest ’ARNAS, ha preso atto della

Convenzione di cui in oggetto, già autorizzata con atto deliberativo n. 840 del 12. 07. 2022. Al fine di

poter procedere all ’autorizzazione della spesa relativa alle prestazioni della Convenzione di cui in

oggetto, a fronte delle liquidazioni e successivi pagamenti, di fatture supportate di ordinativo di

acquisto in formato elettronico per il tramite di NSO, ,si chiede, alla S.V., di voler cortesemente

comunicare una spesa approssimativa per la durata triennale della suddetta convenzione, non

essendoci una spesa storica sostenuta relativa alle prestazioni di che trattasi. Si resta in attesa di

cortese urgente riscontro. ”;

Che, con nota del 02.11.2022, pervenuta con email del 03.11.2022 (ns. prot. n.

4992/AA.GG.), il Direttore dell’UDC. di Nefrologia e Dialisi fa presente che;” dalla istituzione

della convenzione con l ’ASST di Monza per la processazione e lettura delle biopsie renali, ad oggi



sono state effettuate 57 biopsie renali, con media di 5 biopsie renali al mese. Da questa data

retrospettivo, si puo
’ stimare in modo prospettico la necessità di numero 5 esami bioptici mensili (60

per anno) circa con relativo impatto economico secondo quanto già stabilito nella suddetta

convenzione. ";

Rilevato che, le suindicate deliberazioni non contemplano autorizzazione di spesa a copertura

degli anni interessati;

Che, occorre pertanto procedere ad autorizzare la spesa corrispondente al numero di

prestazioni indicate approssimativamente dal Direttore dell’U.0.C. di Nefrologia e Dialisi di

quest’ARNAS;

Ritenuto, per quanto sopra di dover autorizzare l’impegno di spesa approssimativo di €

40.688,00 nel modo seguente:

€ 2.202,00 nel secondo semestre 2021 (incluso marca da bollo di € 2,00), spesa certa

€ 8.486,00 nel primo semestre 2022, (incluso marca da bollo di € 2,00), spesa certa;

€ 9.000,00 nel secondo semestre 2022, spesa approssimativa

€ 20.000,00 per le prestazioni da svolgersi nell’anno 2023, per un ammontare

complessivo di € 39.688,00;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e

trascritte:
Procedere all‘ autorizzazione dell’impegno di spesa di € 39.688,00 sul c.c. 20003000024,

giuste deliberazioni 840 del 12.07.2021 modificata con deliberazione n. 944 del 05.08.2021 e n. 26

del 10.01.2022, al fine di garantire la liquidazione sia delle prestazioni afferenti al secondo semestre

2021 e sia per quelle svolte e/o da svolgere fino al 31.12.2023;

Autorizzare una spesa complessiva di € 39.688,00, esente IVA, sul c.e. 20003000024 Aut.

110, ovvero:

€ 2.202,00 nel secondo semestre 2021 (incluso marca da bollo di € 2,00), spesa certa

€ 8.486,00 nel primo semestre 2022, (incluso marca da bollo di € 2,00), spesa certa;

€ 9.000,00 nel secondo semestre 2022, spesa approssimativa;

€ 20.000,00 per le prestazioni da svolgersi nell’anno 2023, per un ammontare

complessivo di € 39.688,00;



Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott sa rsilia
RÎ/Î;)

\
: /\

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

Procedere all’autorizzazione dell’impegno di spesa sul c.e. 20003000024, giuste

deliberazioni n. 840 del 12.07.2021 modificata con deliberazione n. 944 del 05.08.2021 e n. 26 del

10.01.2022, al fine di garantire la liquidazione sia delle prestazioni rese nel secondo semestre 2021 e

sia per quelle svolte e/o da svolgere fino al 31.12.2023.

Autorizzare una spesa complessiva di € 39.688,00, esente IVA, sul c.c. 20003000024 Aut.

110 nel modo seguente, ovvero:

€ 2.202,00 nel secondo semestre 2021 (incluso marca da bollo di € 2,00), spesa certa

€ 8.486,00 nel primo semestre 2022, (incluso marca da bollo di € 2,00), spesa certa;

€ 9.000,00 nel secondo semestre 2022, spesa approssimativa;

€ 20.000,00 per le prestazioni da svolgersi nell’anno 2023, per un ammontare

complessivo di € 39.688,00;

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo nre Sanitario

(Dott. Giovanni nino)

Il Segretario

4



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

"{ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


